АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.06.2022_                                                                                                                           № 284_

                                                                         г. Горняк

О внесении изменений в

постановление Администрации

района от 30.12.2020 № 530

«Об утверждении муниципальной

программы «Комплексное развитие

сельских территорий Локтевского

района Алтайского края» на 2021-

2025 годы

 Руководствуясь Уставом муниципального образования Локтевский

район, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 30.12.2020 № 530

«Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие

сельских территорий Локтевского района Алтайского края» на 2021-2025

годы следующие изменения:

1.1.  Приложение 2, 3 к муниципальной программе изложить в новой

редакции (прилагаются).

 2. Настоящее постановление разместить на сайте муниципального

образования Локтевский район Алтайского края.

 3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава района                                                          Г.П. Глазунова

Подготовила ____________В.В. Курашова

Согласовано ____________ юридический отдел

Приложение 2

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских

территорий Локтевского района Алтайского

края» на 2021-2025 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Локтевского района Алтайского края»

на 2021-2025 годы

№

п/п

Цели, задачи,

мероприятия

Срок

реализац

ии

Участник

программы

Сумма расходов, тыс. руб. Источники

финансиро-

вания 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11

1 Цель 1:

создание благоприятных

социально-экономических

условий для выполнения

сельскими территориями

их общенациональных

функций и решения задач

территориального

развития

2021 -2025

гг.

 749,1 560 5085 5300 5300 16994,1 всего

      в том

числе:

741,6 554,4 1074,1 1287 1287 4944,1 федеральн

ый бюджет

7,5 5,6 2810,9 2813 2813 8450 краевой

бюджет

  1020 1020 1020 3060 местные

бюджеты

  180 180 180 540 внебюджет

-ные источ-

ники

2 Задача 1.1. Создание

условий для обеспечения

доступным и комфортным

жильем сельского

населения

2021-2025

гг.

 749,1 560 1085 1300 1300 4994,1 всего

      в том

числе:

741,6 554,4 1074,1 1287 1287 4944,1 федеральны

й бюджет

7,5 5,6 10,9 13 13 50 краевой

бюджет

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11

      местные

бюджеты

      внебюджет

-ные источ-

ники

3 Мероприятие 1.1.1.

Улучшение жилищных

условий граждан,

проживающих на

сельских территориях,

которые построили

(приобрели) жилье с

использованием

социальных выплат

2021-2025

гг.

Министерств

о сельского

хозяйства

Алтайского

края

(далее –

МСХ);

органы

местного

самоуправ-

ления (по

согласовани

ю)

749,1 560 1085 1300 1300 4994,1 всего

      в том

числе:

741,6 554,4 1074,1 1287 1287 4944,1 федеральны

й бюджет

7,5 5,6 10,9 13 13 50 краевой

бюджет

      местные

бюджеты

      внебюджет-

ные источ-

ники

4 Задача 1.2. Создание и

развитие инфраструктуры

на сельских территориях

2021-2025

гг.

   4000 4000 4000 12000 всего

      в том

числе:

      федеральны

й бюджет

  2800 2800 2800 8400 краевой

бюджет

  1020 1020 1020 3060 местные

бюджеты

  180 180 180 540 внебюджет

-ные источ-

ники

5 Мероприятие 1.2.1.

Благоустройство сельских

2021-

2025 гг.

МСХ;

органы

  4000 4000 4000 12000 всего

      в том

1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11

территорий (создание и

обустройство зон отдыха,

детских и спортивных

игровых площадок)

местного

самоуправ-

ления (по

согласовани

ю)

числе:

      федеральн

ый бюджет

  2800 2800 2800 8400 краевой

бюджет

  1020 1020 1020 3060 местные

бюджеты

  180 180 180 540 внебюджет

-ные источ-

ники

 Приложение 3

к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий

Локтевского района Алтайского края» на

2021-2025 годы

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

 «Комплексное развитие сельских территорий Локтевского района Алтайского края» на 2021 -2025 годы

Источники и направления

расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г. 2025 г. всего
1 2

3 4 5 6 7

Всего финансовых затрат 749,1 560 5085 5300 5300 16994,1

в том числе

из федерального бюджета (на условиях

софинансирования)

741,6 554,4 1074,1 1287 1287 4944,1

из краевого бюджета 7,5 5,6 2810,9 2813 2813 8450

из местного бюджета   1020 1020 1020 3060

из внебюджетных источников   180 180 180 540